
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.10.2018 с. Тюхтет № 394-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 

14.10.2013 № 361-п «Об утверждении муниципальной программы Тюхтетского 

района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Тюхтетском районе» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановления администрации Тюхтетского района от 09.08.2013 № 269-п «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Тюхтетского района Красноярского края, их формировании и реализации», 

руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от 

14.10.2013 № 361-п «Об утверждении муниципальной программы Тюхтетского 

района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в Тюхтетском районе» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. строку 9 таблицы в паспорте Муниципальной программы изложить в 

новой редакции: 
Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 65971,6 тыс. руб., в 

том числе: 

 

Источник 
Местный 

бюджет 

Краевой 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Внебюджетные 

средства 
ВСЕГО 

2014 г. 0,4 2560,8 166,3 0 2727,5 

2015 г. 0,2 2855,0 197,8 0 3053,0 

2016 г. 271,2 2605,5 166,3 0 2993,0 

2017 г. 220,0 14646,8 112,3 600,0 15579,1 

2018 г. 410,0 34742,9 24,3 1350,0 36527,2 

2019 г. 0 2583,9 3,3 0 2587,2 

2020 г. 0 2504,6 0 0 2504,6 

ИТОГО 901,8 62499,5 620,3 1950,0 65971,6 

      
 

1.2. приложение № 1 к Паспорту муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1; 

1.3. приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2; 

1.4. приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3; 

1.5. в приложении № 5 к Муниципальной программе паспорт подпрограммы 

изложить в новой редакции согласно приложению № 4; 

1.6. приложение № 1 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 5; 

consultantplus://offline/ref=A311554728AAF17E4888981667598E10E7F049FA3BEEEC20B90A7FADB4ABC7278035883B6AD4FDAF7686D6N0a7E


1.7. приложение № 2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 6. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам 

(Е.А. Кориш). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 года. 

 

 

 

Глава района                                                          Г.П. Дзалба 
 



Приложение № 1 к постановлению 

администрации Тюхтетского района 

от 24.10.2018 № 394-п 

 

Приложение № 1 к Паспорту муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Тюхтетском районе» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙМУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЕ 

РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ В ТЮХТЕТСКОМ РАЙОНЕ»  

 
№ 

п/п 
Цели, целевые показатели муниципальной программы Ед. изм. 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2025 

год 

2030 

год 

1. 

Цели:- поддержка и дальнейшее развитие малых форм хозяйствования на селе, и повышение уровня доходов сельского населения; 

- создание благоприятных социально-экономических условий для комплексного и устойчивого развития многоотраслевой сельской экономики, повышения занятости и 

качества жизни сельского населения района; 

- обеспечение реализации программы на основе эффективной деятельности отдела сельского хозяйства администрации района 

 Целевые показатели:            

1.1. 
Количество граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, 

осуществляющих привлечение кредитов 
ед. 23 13 15 18 18 11 3    

1.2. Снижение количества безнадзорных животных голов  63 63 200 200 200 100 80 50 30 

1.3. 
Доля исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных в 

программном виде 
% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.4. Объем производства комбикормов тонн    0 0 0 3700 2510 2700 3000 

1.5. Объем производства колбасных изделий тонн    0 0 0 126 98 103 110 

1.6. Объем производства мясных полуфабрикатов тонн    0 0 0 20 14 20 25 

1.7. Производства скота на убой (в живом весе) тонн    1925 1960 2009 2089 2090 3000 3010 

1.8. Увеличение поголовья скота в личных подсобных хозяйствах %    0 1,5 1,5 1,5 1,6 1,8 2,0 

1.9. Количество созданных рабочих мест ед.    0 0 6 9 0 0 0 

1.10. 
Объем привлеченных внебюджетных инвестиций при реализации 

подпрограммы 

тыс. 

руб. 
   0 600 1350 0 0 0 0 

1.11. 

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в 

общей протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

%    46,8 44,5 44,5 44,5 44,5 44,5 44,5 

1.12. 
Уровень фактической обеспеченности детскими игровыми 

площадками на 10 тыс. населения 
%    0 0 21,7 21,7 21,7 21,7 21,7 

 

 



Приложение № 2 к постановлению 

администрации Тюхтетского района 

от 24.10.2018 № 394-п 

 

Приложение № 1 к Муниципальной программе 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Тюхтетском районе» 

 

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 

РЕГУЛИРОВАНИЕ РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ В ТЮХТЕТСКОМ РАЙОНЕ» ЗА 

СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

 

(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Статус 

(муниципальная 
программа, 

подпрограмма) 

Наименование программы, подпрограммы Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации 

Очередной 

финансовый 
год 

Первый год 

планового 
периода 

Второй год 

планового 
периода 

Итого на 

период 

2018-2020 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2018 2019 2020 

1 
Муниципальная 
программа 

Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Тюхтетском районе 

всего расходные обязательства 408 04ХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ 35177,2 2587,2 2504,6 40269,0 

в том числе по ГРБС:         

Администрация Тюхтетского 

района 

408 0405 09100R543Б 810 8,1 1,1 0 9,2 

408 0405 09100R543Б 810 24,3 3,3 0 27,6 

408 0405 0920075170 120 1683,9 1683,9 1683,9 5051,7 

408 0405 0920075170 240 317,9 320,9 242,7 881,5 

408 0412 0990075180 240 578 578 578 1734 

408 0405 0930084110 ХХХ 410,0 0 0 410,0 

408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ 32155,0 0 0 32155,0 

2 Подпрограмма 1 Поддержка малых форм хозяйствования 

всего расходные обязательства 408 0405 09100R543Б 810 32,4 4,4 0 36,8 

в том числе по ГРБС:         

Администрация Тюхтетского 
района 

408 0405 09100R543Б 810 8,1 1,1 0 9,2 

408 0405 09100R543Б 810 24,3 3,3 0 27,6 

3 Подпрограмма 2 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы 

всего расходные обязательства 408 0405 0920075170 ХХХ 2001,8 2004,8 1926,6 5933,2 

в том числе по ГРБС:         

Администрация Тюхтетского 

района 

408 0405 0920075170 120 1683,9 1683,9 1683,9 5051,7 

408 0405 0920075170 240 317,9 320,9 242,7 881,5 

4 Подпрограмма 3 
Устойчивое развитие сельских территорий 
Тюхтетского района 

всего расходные обязательства 408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ 32565,0 0 0 32565,0 

в том числе по ГРБС:         

Администрация Тюхтетского 
района 

408 0405 0930084110 ХХХ 410,0 0 0 410,0 

408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ 32155,0 0 0 32155,0 

5 Мероприятие 1 
Организация проведения мероприятия по 
отлову, учету, содержанию и иному 

обращению с безнадзорными животными 

всего расходные обязательства 408 0412 0990075180 240 578 578 578 1734 

в том числе по ГРБС:         

Администрация Тюхтетского 
района 

408 0412 0990075180 240 578 578 578 1734 

 



Приложение № 3 к постановлению 

администрации Тюхтетского района 

от 24.10.2018 № 394-п 

 

Приложение № 2 к Муниципальной программе 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Тюхтетском районе» 

 

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЕ РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ В ТЮХТЕТСКОМ РАЙОНЕ» (СРЕДСТВА 

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ 

ФОНДОВ) 

(тыс. рублей) 

№ п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 
подпрограмма) 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы 
Уровень бюджетной системы / 

источники финансирования 

Очередной 
финансовый год 

Первый год 

планового 

периода 

Второй год 

планового 

периода 
Итого на период 

2018-2020 

2018 2019 2020 

1 
Муниципальная 

программа 

Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
Тюхтетском районе 

Всего 36527,2 2587,2 2504,6 41619,0 

в том числе:     

федеральный бюджет 24,3 3,3 0 27,6 

краевой бюджет 34742,9 2583,9 2504,6 39831,4 

внебюджетные источники 1350,0 0 0 1350,0 

районный бюджет 410,0 0 0 410,0 

2 Подпрограмма 1 Поддержка малых форм хозяйствования 

Всего 32,4 4,4  36,8 

в том числе:      

федеральный бюджет 24,3 3,3 0 27,6 

краевой бюджет 8,1 1,1 0 9,2 

внебюджетные источники     

районный бюджет     

3 Подпрограмма 2 Обеспечение реализации муниципальной программы 

Всего 2001,8 2004,8 1926,6 5933,2 

в том числе:     

федеральный бюджет     

краевой бюджет 2001,8 2004,8 1926,6 5933,2 

внебюджетные источники     

районный бюджет     

4 Подпрограмма 3 Устойчивое развитие сельских территорий Тюхтетского района 

Всего 33915,0 0 0 33915,0 

в том числе:     

федеральный бюджет     

краевой бюджет 32155,0 0 0 32155,0 

внебюджетные источники 1350,0 0 0 1350,0 

районный бюджет 410,0 0 0 410,0 

5 Мероприятие 1 
Организация проведения мероприятия по отлову, учету, 

содержанию и иному обращению с безнадзорными животными 

Всего 578 578 578 1734 

в том числе:     

федеральный бюджет     

краевой бюджет 578 578 578 1734 

внебюджетные источники     

районный бюджет     

 



Приложение № 4 к постановлению 

администрации Тюхтетского района 

от 24.10.2018 № 394-п 

 

Приложение № 5 к Муниципальной программе 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 

и продовольствия в Тюхтетском районе» 

 

ПОДПРОГРАММА 3 

«Устойчивое развитие сельских территорий Тюхтетского района» 

 

1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

 
Наименование подпрограммы Устойчивое развитие сельских территорий Тюхтетского района (далее – 

Подпрограмма) 

Наименование муниципальной 

программы, в рамках которой 

реализуется подпрограмма 

Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в Тюхтетском районе (далее – Программа) 

Муниципальный заказчик  Администрация Тюхтетского района 

Исполнители мероприятий 

подпрограммы  

Администрация Тюхтетского района, в лице: 

- Отдела сельского хозяйства; 

- Отдела жилищной политики, коммунального хозяйства и капитального 

строительства. 

Цель и задачи подпрограммы  Цель: создание благоприятных социально-экономических условий для 

комплексного и устойчивого развития многоотраслевой сельской экономики, 

повышения занятости и качества жизни сельского населения Тюхтетского 

района. 

Задачи: 1. Увеличение объема сельскохозяйственного производства, 

производства пищевых продуктов и расширение рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия; 2. Повышение уровня обустройства 

сельских населенных пунктов объектами инженерной, социальной 

инфраструктур и автомобильными дорогами. 

Ожидаемые результаты 

реализации  

- Объем производства комбикормов к 2019 году 3,7 тыс. тонн; 

- Объем производства колбасных изделий к 2019 году 126 тонн; 

- Объем производства мясных полуфабрикатов к 2019 году 20 тонн; 

- Производство скота на убой (в живом весе) к 2019 году 2089 тонн в год; 

- Увеличение поголовья скота в личных подсобных хозяйствах к 2019 году на 

4,5 %; 

- Количество созданных рабочих мест к 2019 году – 15 новых рабочих мест; 

- Объем привлеченных внебюджетных инвестиций при реализации 

подпрограммы в период 2017-2019 годы в сумме 1950 тыс. рублей; 

- Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного значения к 2019 году 

44,5%; 

- Уровень фактической обеспеченности детскими игровыми площадками на 10 

тыс. населения к 2019 году 21,7 % 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2017 – 2019 годы 

Информация по ресурсному 

обеспечению  

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 

составляет 46735,0 тыс. руб., в том числе: 

 

Источник 
Местный 

бюджет 

Краевой 

бюджет 

Внебюджетные 

средства 
ВСЕГО 

2017 г. 220,0 12000,0 600,0 12820,0 

2018 г. 410,0 32155,0 1350,0 33915,0 

2019 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 630,0 44155,0 1950,0 46735,0 

     
 

 

 

 



Приложение № 5 к постановлению 

администрации Тюхтетского района 

от 24.10.2018 № 394-п 

 

Приложение № 1 к подпрограмме 3 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Тюхтетского района» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ 

«УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА» 

 

№ 

п/п 
Цели, показатели результативности 

Единица 

измерения 
Источник 

информации 

Годы реализации 

подпрограммы 
2017 2018 2019 2020 

 
Цель подпрограммы – создание благоприятных социально-экономических условий для 

комплексного и устойчивого развития многоотраслевой сельской экономики, повышения 

занятости и качества жизни сельского населения района 

 
Задача 1 подпрограммы – Увеличение объема сельскохозяйственного производства, 

производства пищевых продуктов и расширение рынка сельскохозяйственной продукции, сырья 

и продовольствия 

1 Показатель результативности 1       

 
Объем производства комбикормов 

тонн 
Отчетные 

данные 
0 0 3700 2510 

2 Показатель результативности 2       

 
Объем производства колбасных 

изделий 
тонн 

Отчетные 

данные 
0 0 126 98 

3 Показатель результативности 3       

 
Объем производства мясных 

полуфабрикатов 
тонн 

Отчетные 

данные 
0 0 20 14 

4 Показатель результативности 4       

 
Производства скота на убой (в 

живом весе) 
тонн 

Отчетные 

данные 
1960 2009 2089 2090 

5 Показатель результативности 5       

 
Увеличение поголовья скота в 

личных подсобных хозяйствах 
% 

Отчетные 

данные 
1,5 1,5 1,5 1,6 

6 Показатель результативности 6       

 
Количество созданных рабочих мест 

ед. 
Отчетные 

данные 
0 6 9 0 

7 Показатель результативности 7       

 
Объем привлеченных внебюджетных 

инвестиций при реализации 

подпрограммы 
тыс. руб. 

Отчетные 

данные 
0 600 1350 0 

 
Задача 2 подпрограммы – Повышение уровня обустройства сельских населенных пунктов 

объектами инженерной, социальной инфраструктур и автомобильными дорогами 

8 Показатель результативности 8       

 

Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

% 
Отчетные 

данные 
44,5 44,5 44,5 44,5 

9 Показатель результативности 9       

 
Уровень фактической 

обеспеченности детскими игровыми 

площадками на 10 тыс. населения 
% 

Отчетные 

данные 
0 21,7 21,7 21,7 

 



Приложение № 6 к постановлению 

администрации Тюхтетского района 

от 24.10.2018 № 394-п 

 

 

Приложение № 2 к подпрограмме 3 

«Устойчивое развитие сельских территорий 

Тюхтетского района» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА» 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 
ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы по годам реализации 

программы (тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2018 2019 2020 

Итого 

на 

период 

2018-

2020 

 
Цель подпрограммы – создание благоприятных социально-экономических условий для комплексного и устойчивого развития многоотраслевой сельской 

экономики, повышения занятости и качества жизни сельского населения района 

 
Задача 1 подпрограммы – Увеличение объема сельскохозяйственного производства, производства пищевых продуктов и расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

1 Мероприятие 1          Создание завода по 

производству 

комбикормов. 

Создание 3 новых 

рабочих мест; 

привлечение 

инвестиций 500 тыс. 

руб.; производство 

3700 тонн 

комбикормов в год к 

2019 году. 

 

Грант юридическим лицам и 

индивидуальным 

предпринимателям на 

строительство, 

реконструкцию объектов по 

переработке зерновых и 

зернобобовых культур для 

производства комбикормов, а 

также приобретение 

оборудования по переработке 

зерновых и зернобобовых 

культур для производства 

комбикормов 

Администрация 

Тюхтетского 

района 

408 0405 0930084110 ХХХ 100,0 0 0 100,0 

408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ 8200,0 0 0 8200,0 

2 Мероприятие 2           



 

Грант юридическим лицам и 

индивидуальным 

предпринимателям на 

строительство объектов по 

переработке мяса и 

производству пищевых 

продуктов (колбасных 

изделий и мясных 

полуфабрикатов), а также 

приобретение техники и 

оборудования по переработке 

сельскохозяйственной 

продукции, производству и 

реализации пищевых 

продуктов 

Администрация 

Тюхтетского 

района 

408 0405 0930084110 ХХХ 200,0 0 0 200,0 

Создание 6 новых 

рабочих мест; 

привлечение 

инвестиций 800 тыс. 

руб.; производство и 

реализация 126 тонн 

колбасных изделий в 

год к 2019 году; объем 

производства мясных 

полуфабрикатов 20 

тонн в год к 2019 году. 
408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ 15000,0 0 0 15000,0 

3 Мероприятие 3           

 

Грант юридическим лицам и 

индивидуальным 

предпринимателям на 

приобретение 

сельскохозяйственной 

техники и оборудования для 

производства 

сельскохозяйственной 

продукции 

Администрация 

Тюхтетского 

района 

408 0405 0930084110 ХХХ 20,0 0 0 20,0 

Создание 6 новых 

рабочих мест; 

привлечение 

инвестиций 650 тыс. 

руб.; производство 

скота на убой (в живом 

весе) 2089 тонн к 2019 

году. 
408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ 800,0 0 0 800,0 

 
Задача 2 подпрограммы – Повышение уровня обустройства сельских населенных пунктов объектами инженерной, социальной инфраструктур и 

автомобильными дорогами 

4 Мероприятие 4           

 

Ремонт автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов сельских 

поселений Тюхтетского 

района 

Администрация 

Тюхтетского 

района 

408 0405 0930084110 ХХХ 75,0 0 0 75,0 

2017 год – ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения – 

подъездных путей к 

КФХ Ажарова В.А., 

расположенного по 

адресу с. Тюхтет, ул. 

Южная, 25а (2805 м); 

2018 год – ремонт 

подъездных путей к 

КФХ Талаева М.И., 408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ 6670,0 0 0 6670,0 



расположенного по 

адресу с. Тюхтет, ул. 

Восточная, 12 (1191 

м); ремонт подъездных 

путей к СППК 

«Удача», 

расположенного по 

адресу с. Тюхтет, ул. 

Кирова, 51 (976 м) 

5 Мероприятие 5           

 
Строительство детской 

игровой площадки в с. Тюхтет 

Администрация 

Тюхтетского 

района 

408 0405 0930084110 ХХХ 15,0 0 0 15,0 
Строительство 1 

детской игровой 

площадки в 2018 году 408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ 1485,0 0 0 1485,0 

 

 


